
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

ПРИКАЗ   
 

02.09.2019                                                                                                                                № 62/1-од 
 

пгт. Верхние Серги 

 

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии 

коррупции", Указом Президента Российской Федерации от 29.06.2018 № 378 «О Национальном 

плане противодействия коррупции на 2018-2020 годы», Постановлением администрации 

Нижнесергинского муниципального района от 07.05.2018 № 171 «Об утверждении Плана 

мероприятий по противодействию коррупции в администрации Нижнесергинского 

муниципального района и на территории Кленовского сельского поселения на 2019-2020 годы»   

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МАУДО Верхнесергинская ДШИ  в 

следующем составе:  

     председатель комиссии: Клепалова Н.Г. – директор; 

     члены комиссии: Кутузина Е.И.- педагог-организатор; 

                                   Коняева Г.Г.- преподаватель. 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений на Кутузина Е.И., педагога-организатора. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение о комиссии по противодействию коррупции в МАУДО Верхнесергинская ДШИ. 

3.2. Комплекс мер по устранению или минимизации коррупционных рисков в Муниципальном 

автономном учреждении дополнительного образования "Верхнесергинская детская школа 

искусств" на 2019-2020 учебный год. 

3.3. План мероприятий Муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Верхнесергинская детская школа искусств» по противодействию коррупции на 2019-2020 

учебный год. 

3.4. Программу антикоррупционного воспитания школьников в МАУДО Верхнесергинская ДШИ 

на 2019-2020 год. 

3.5. Положение о правилах обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства. 

3.6. Карту коррупционных рисков МАУДО Верхнесергинская ДШИ 

3.7. Положение о конфликте интересов в МАУДО Верхнесергинская ДШИ 

3.8. Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Верхнесергинская детская школа искусств» 

4. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 

предусмотренных Планом. 

5.. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

   Директор                                   Н.Г. Клепалова 

                                   

 


		2021-02-19T15:22:06+0500
	Клепалова Наталья Геннадьевна




